
ŽIVOTOPIS 

Milan Jílek 

Pan Jílek se narodil 16. 10. 1930. Už od mala bydlel ve Vysokém Mýtě v rodinném domku na 

Limperkách. V mládí měl moc rád sport, hlavně fotbal, ve kterém pořádal společně s kamarády 

pravidelná utkání. Základní školu navštěvoval pan Jílek také ve Vysokém Mýtě. Rodina pana 

Jílka měla velké hospodářství, proto během druhé světové války pomáhali chudým a často 

hladovým lidem, kteří za nimi tajně jezdili. Po základní škole se rozhodl jít na Obchodní 

akademii do Chocně, kam dojížděl na kole. Konec války pro pana Jílka neskončil zrovna 

přívětivě. Jeho kolo mu bylo odcizeno jakýmsi ruským opilcem, jelikož ale pan Jílek velmi 

tesknil nad ztrátou svého kola, tak mu Rusové dali kolo z Polska (rovněž odcizené). 

Po dokončení studia nastoupil pan Jílek do práce do firmy Sodomka, kde pracoval na 

obchodním oddělení. Náš pamětník si našel zálibu ve své nové motorce. Společně se svou 

manželkou vychovali dvě děti, které v současné době žijí se svými partnery své rodinné životy 

ve Vysokém Mýtě. Pan Jílek byl do roku 1968 členem KSČ, vystoupení ze strany proběhlo za 

poněkud dramatických okolností, dnes však na toto období vzpomíná s úsměvem.  

Až do důchodu pracoval pan Milan Jílek v Karose (dříve Sodomka) na obchodním oddělení. 

V současné době žije v Domově důchodců ve Vysokém Mýtě, a to na stejném patře, kde jeho 

celoživotní kamarád a kolega z podniku Stanislav Nešpor. 


